UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

              Số:        /KCN-LĐ
V/v thông báo lao động

 nước ngoài hết hạn thị thực làm việc
tại doanh nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Bắc Giang, ngày       tháng  8 năm  2020

                       Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN tỉnh Bắc Giang

 Thực hiện Chỉ thị số 07/CT/UBND ngày 14/4/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc chấn chỉnh và tăng cường công tác quản lý lao động nước ngoài làm

việc trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Văn bản số 142/TB-UBND ngày 23/4/2020 của

UBND tỉnh thông báo Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Ánh Dương tại

Hội nghị giao ban trực tuyến về công tác phòng, chống dịch Covid-19;

 Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang thông báo doanh nghiệp có người

lao động nước ngoài hết thời hạn thị thực (visa) đối với đối tượng là lao động

người nước ngoài vào làm việc dưới dạng thị thực DN (theo danh sách đính kèm)

do doanh nghiệp bảo lãnh thuộc đối tượng quy định tại khoản 5 Điều 172 Bộ luật

Lao động (Vào Việt Nam với thời gian dưới 03 tháng để xử lý những sự cố, tình

huống kỹ thuật, công nghệ phức tạp nảy sinh làm ảnh hưởng hoặc có nguy cơ ảnh

hưởng tới sản xuất, kinh doanh mà các chuyên gia Việt Nam và các chuyên gia

nước ngoài hiện đang ở Việt Nam không xử lý được).

 Ban Quản lý các KCN yêu cầu doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện đúng

theo văn bản chấp thuận của UBND tỉnh Bắc Giang và các quy định về người lao

động nước ngoài làm việc tại Việt Nam.

Nơi nhận:
- Lưu VT, LĐ.
Bản điện tử:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở LĐTB&XH (p/h);
- Công an tỉnh (p/h);
- Lãnh đạo Ban.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

 Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2020-08-28T15:12:04+0700

		2020-08-28T15:41:02+0700

		2020-08-28T15:41:20+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-28T15:41:51+0700